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Asia:  VN/32076/2023 

Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista

Lausunnonantajan lausunto

Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)

Kulttuuri- ja taidealan osalta on valitettavasti todettu, että muualla kuin Suomessa syntyneiden 
kulttuuriammattilaisten ja taiteilijoiden osaamisen tunnistamisessa on puutteita, eivätkä he 
välttämättä pääse sisälle työelämään. Syiden joukosta löytyy myös rasismi ja syrjintä. Kulttuuri- ja 
taideala on mukana hallituksen rasismin vastaisessa työssä ja omalta osaltaan kehittää 
toimintatapoja, joilla alan työmarkkinat avautuvat muualla kuin Suomessa syntyneille alan 
ammattilaisille. Tiedämme kuitenkin aivan suomalaisten työttömien kulttuurialan ammattilaisten 
osalta, ettei alan luonnetta ja mahdollisuuksia tunnisteta työvoimapalveluissa. Olisi tärkeää, että 
kulttuurin rooli kotouttamisessa ymmärrettäisiin sekä välineenä, että osattaisiin tunnista 
kotouttamistoimien piirissä olevien kulttuuriosaaminen.

Muistiossa on arvioitu, että ehdotetulla valtioneuvoston asetuksella olisi vähäisiä myönteisiä 
vaikutuksia maahanmuuttaneille,

sillä osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi on voimassa olevassa kotoutumislaissa 
tarkoitettua alkukartoitusta kattavampi. Pidämme tätä hyvänä vaikutuksena, vaikka olisikin varmasti 
koko yhteiskunnan kannalta hyödyksi, mikäli myönteiset vaikutukset olisivat vähäistä suurempia.

Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta 
(yhteiskuntaorientaatioasetus)

Esitämme, että kulttuurin osalta yhteiskuntaorientaatiossa hyödynnettäisiin kulttuurialan osaamista. 
Esimerkiksi Ruotsissa muistion mukaan kulttuuri on osa yhteiskuntaorientaation materiaaleja. KULTA 
ry muistuttaa, että osallistuminen kulttuurielämään on yksi YK:n ihmisoikeuksien julistuksessa 
mainituista oikeuksista. Jääminen kulttuurielämän ulkopuolelle tarkoittaa puolestaan heikkoa 
osallisuutta yhteisöön ja yhteiskuntaan. Suomalaisen kulttuurielämän sisällyttäminen 
yhteiskuntaorientaatioon myös vahvistaisi muistiossa tarkoitettua kokonaiskuvaa Suomesta. Tämä 
on kulttuurikansa, jonka kulttuuriosallistuminen on vahvaa. Koko Suomin on taiteella rakennettu 
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kansakunnaksi kansakuntien joukkoon, kun halusimme kertoa olevamme sivistynyt, itsenäisyyden 
ansaitseva kansa.

Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja 
palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen 
korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)

-

Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)

-

Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista 
(tietoasetus)

-

Muut huomiot

-
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